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Ukens Utvalgte: 
Så er det tid for helt andre saker. Vi besøkte i sommer et enormt meteroitkrater i Hallingdal omtrent på den 
tid da roveren Curiosity landet på Mars. Det satte såpass sving i gamle ideer at jeg må erkjenne at jeg ikke 
kan vente på meg selv lengere. UU fremover vil derfor handle om ‘Accidental Genesis’.  
 
For 8 år siden startet jeg et forsøk på å skrive en roman ‘AG’. Den ble omskrevet 3 ganger og bør bli 
omskrevet igjen. Det er et særdeles spennende, men vanskelig tema jeg har tatt tak i. Opprinnelig ønsket 
jeg bare å beskrive en film jeg håpet å få se engang. Derfor så mange bilder. Men på et tidspunkt gikk jeg 
trett av prosessene, la det tilside og skrev heller den mere jordnære ‘Newfound Land’. Siden har utkastet til 
AG ligget bortgjemt på internettet. 
 
Skriveriene utviklet seg til å bli et forsøk på å forene Skapelses- og Utviklingslærene. Det byr på utfordringer 
selv science-fiction forfattere sliter med. Videre byr det meg imot å fable om tidsreiser, og den ignorante 
‘guds veier er uransakelige’ byr meg i mot. Dessuten, lesere krever karakterer de kan forholde seg til, 
selvom de umulige kunne eksistere på den tid. Dermed ble løsningen i AG å bruke fiktive skikkelser som 
berrettet og handlet. De prøver å finne ut av hva som egentlig skjedde i vår rotete solsystem, ved å 
analyserer danges rester av det. Videre krever lesere dramatikk og klimaks, så historien utspiller seg med 
noe mytologisk sci-fi. Siden karakterene ikke vet hva som egentlig skjedde, kan de kun tro - og tar følgelig 
ofte feil. Det gir grunnlag for en oppfølger Accidental Genesis 2’ om viten, tro og feil. 
 
Utgangspunktet i AG var at eksterne objekter påvirket stabiliteten av objekter ytterst i vårt eget solsystem. 
Dette var et forsøk på å gi en forklaring på alle de bombaderte måner og planeter vi kan se idag. Videre gav 
is-kometer med biomasse Jorden det vann og liv den har idag. Dramatikken er fremstilt ved at en planet i 
Oort skyen blir skubbet og får en komets bane rundt solen. Det var ment å gi en alternativ forklaring på de 
periodiske store istider Jorden faktisk har hatt. For så å filosofere litt over livets utviklingsmuligheter, lot jeg 
de fire planeter Venus, Jorden, Mars og den fiktive Astro, bli sådd med liv. De har forskjellige miljø som 
preger utviklingene og favoriserer bestemte arter. Men av naturlige årsaker kan kun en holde på livet i 
lengden. I det hele føler jeg meg ikke særlig bundet av dagens definisjoner av planeter og måner. Merkur, 
for eksempel, kan i beste fall kalles en dvergplanet. 
 
Nye fokus vil bli fundamentet i AG2. Der vil være langt mere konkrete forklaring på alt det Jorden og 
Solsystemet kan ha vært utsatt for i hele sin eksisten. Skjønt, jeg var inne på løsningen allerede i det andre 
avsnitt i AG, men jeg hang meg opp i ideen om en enkelt ‘Rogue Oort planet’.  Jeg har nå ingen grunn til å 
tro at noe, utover Solen selv, har sin opprinnelse her. I romanen skal det forskes, handles og berettes 
meget, - så et helt nytt sett av pre-menneskelige karakterer blir nødvendig å lave. Dog kan noe av det gamle 
saktens gjenbrukes og fornyes. Efter et par måneders høyt-tenkende skriblerier bør et solid fundament 
være på plass for en eventuell fornyet versjon av AG. Jeg kunne endog vurdere å skrive det på norsk. 
 
SAGA er en Canadisk art-rock gruppe som slo igjennom på 80 tallet med albummet Silent Knight og denne  
‘Don't Be Late". Gruppen er mest kjente for sine tidligere værk hvor de demonstrerte sine spesielle 
musikalske evner. Tekstene i de 16 ‘Chapters’ spant seg over 8 studio album og ga spennende beretninger 
med en viss sammenheng i sci-fi stil. Flere ganger har jeg sett gruppen ‘live’ hvor de var like overbevisende 
som på sine studio album, - dengang som nå. Selv synes jeg de fortjener større oppmerksomhet enn de har 
fått. Efter en tilsynelatende splitt av bandet, ser det ut til at de igjen spiller sammen.  
 
Saga - Don't Be Late (Chapter Two) (versjoner: studio, ny live, orginal live) 



http://www.youtube.com/watch?v=tYt7dWb2knc  
http://www.youtube.com/watch?v=67lPSchpOiY  
http://www.youtube.com/watch?v=eIMy69P_KMw  
 
Accidental Genesis (I) 
www.vidargander.com/AG 
NASA - Mars Science Laboratory, the Next Mars Rover 
http://www.nasa.gov/mission_pages/msl/index.html  
Gardnos Meteorite Crater 
http://en.wikipedia.org/wiki/Gardnos_crater 
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